

2022年2月24日

各位

会社名 住友金属鉱山株式会社 代表者名 代表取締役社長 野崎 明 (コード番号 5713 東証第1部) 問合せ先 広報 IR 部広報グループ長 草薙 英昭 (TEL. 03-3436-7705)

(開示事項の経過) チリ国シエラゴルダ銅鉱山の譲渡に伴う 特定子会社等の異動に関するお知らせ

当社は、2021 年 10 月 14 日付で、「チリ国シエラゴルダ銅鉱山の譲渡に伴う特定子会社等の 異動に関するお知らせ」において、当社(本社:東京都港区、代表取締役社長 野崎 明)が、ポーランド共和国の大手産銅会社 KGHM Polska Miedz S.A.および住友商事株式会社(本社:東京都千代田区)とチリ共和国において共同で運営しておりますシエラゴルダ(Sierra Gorda)銅鉱山(以下「本鉱山」)につきまして、当社が本鉱山に係る全権益保有持分を、豪州の South32 Limited に同社子会社を通じて譲渡することを公表しておりましたが、2022 年 2 月 22 日(現地チリ時間)付で本譲渡が完了いたしましたことをお知らせします。

これに伴い、当社は、当社の特定子会社であった SMM-SG Holding Inversiones Limitada (現 SMM-SG Holding Inversiones SpA) に対する全権益保有持分(および SMM Sierra Gorda Inversiones Limitada の全間接保有持分)と、SMM Holland B.V.に対する全権益保有持分を同日付で譲渡いたしました。

本鉱山の譲渡に係る対価は、譲渡価額約 1,190 百万米ドル (31.5%権益分) に加えて、譲渡完了後、2025 年末までに銅価格や生産量について一定条件が充足されることを条件に、追加で最大350 百万米ドルを受領することとなります。本譲渡による 2022 年 3 月期の当社連結業績予想への影響は、2022 年 2 月 8 日公表の通期業績予想に織り込み済です。

(ご参考) 異動した子会社の概要

1) SMM-SG Holding Inversiones Limitada(現 SMM-SG Holding Inversiones SpA)

(1) 名 称	SMM-SG Holding Inversiones Limitada
	(現 SMM-SG Holding Inversiones SpA)
(2) 所在地	チリ共和国サンチャゴ市
(3) 代表者の役職・氏名	取締役社長 狭川 義弘
(4) 事業内容	本鉱山運営会社への投融資等
(5) 資本金	1,016,752 千米ドル(約 1,082 億円相当、2021 年 12 月末時点)
(6) 設立年月日	2014年2月17日

2) SMM Sierra Gorda Inversiones Limitada

(1) 名 称	SMM Sierra Gorda Inversiones Limitada
(2) 所在地	チリ共和国サンチャゴ市
(3) 代表者の役職・氏名	取締役社長 狭川 義弘
(4) 事業内容	本鉱山運営会社への投融資等
(5) 資本金	1,587,460 千米ドル(約 1,557 億円相当、2021 年 12 月末時点)
(6) 設立年月日	2011年4月26日

3) SMM Holland B.V.

(1) 名 称	SMM Holland B.V.
(2) 所在地	オランダ王国アムステルダム市
(3) 代表者の役職・氏名	取締役社長 濱口 尚志
(4) 事業内容	本鉱山運営会社への投融資等
(5) 資本金	638,722 千米ドル(約 710 億円相当、2021 年 6 月末時点)
(6) 設立年月日	2008年12月19日